

# ضرورت وجود مجموعه گردشگری و توریستی جوانان با توجه به هویت طبیعی و تاریخی شهر زنجان

1 یلدا مولوی، 2 دکتر مهدی ساشورپور

1) دانش آموخته کارشناسی ارشد طراحی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان، yalda.molavi999@gmail.com

2) استادیار گروه طراحی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان

## چکیده

دیدگاه های استفاده کنندگان درباره فضای فراغتی، در زمره مهم ترین معیارهای نیاز سنجی و مکان یابی این فضاها است. گردشگری به عنوان صنعت بدون دود که هم علت و هم پیامدی در روند جهانی شدن است، یاد می شود. در توسعه صنعت گردشگری عوامل مختلفی نقش دارند؛ در این میان، توجه به مقررات حقوقی یکی از علل و عوامل اساسی در توسعه صنعت گردشگری است. قوانین و مقررات، وظایف و حقوق دوسویه گردشگران و جامعه میزبان را روشن می نماید و هدف آن سامان بخشی به فعالیت های عرصه گردشگری در جهت پایدار است.

شهر زنجان به لحاظ موقعیت جغرافیایی و برخورداری از بناها و آثار تاریخی از جایگاه ویژه ای در بخش صنعت گردشگری کشور برخوردار است. شهر زنجان به دلیل وضعیت جغرافیایی خاص که آن را در مسیر چندین استان کشور قرار می دهد و برخورداری از بناها و آثار تاریخی ارزشمند که میتواند قطب گردشگری این شهر را به جایگاه رفیعی برساند، نیازمند اقداماتی هوشمندانه است. آنچه تا کنون فقط در طراحی ها مد نظر بوده در جهت پررنگ تر شدن سنت و تاریخ شهر می باشد بدون توجه به اینکه این همه سنت گرایی باعث گم شدن آثار ارزشمندمان میگردد. بناهای تاریخی باید شاخص باشند نه آنکه این ابنیه های زیبا در میان طراحی های مشابه کمتر به چشم آیند. گردشگران امروزه را جوانانی تشکیل میدهند که ضمن بازدیدهایشان نیاز دارند که محیط های با عناصر دنیای مدرن از جمله مراکز خرید، پارک ها، مجسمه ها و سایر جاذبه های دیگر را در شهری که وارد آن میشوند ببینند که باعث اقامت بیشتر توریست ها در شهر و اثرات مثبت آن بر اقتصاد، فرهنگ و صنعت گردشگری خواهد بود.

## بیان مسأله اساسی :

دیدگاه های استفاده کنندگان درباره فضای فراغتی، در زمره مهم ترین معیارهای نیاز سنجی و مکان یابی این فضاها است. برنامه ریزی برای این نیاز شهروندان تنها با بررسی امکانات و محدودیت ها میسر نیست و نظر شهروندان - که برنامه ریزی برای آنها صورت می گیرد - نقشی اساسی در آن ایفا می کند. شرایط متفاوت مردم و گروه های اجتماعی ساکن در شهر خواسته های متفاوتی را به وجود می آورد که باید در هر